
 COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                              N. 37/2020 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. PER 

IL PERIODO 2020-2022: RIAGGIORNAMENTO 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 12,30 nella sala delle 

riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3   

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

• il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 ha recato disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

• il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013 all’articolo 9 ha disposto integrazioni e modifiche del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 prevedendo l’introduzione del Principio contabile applicato 

alla programmazione di bilancio, adottato e aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8, 

comma 4, del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 dicembre 2011; 

Visti 

• l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come novellato, che recita: 

“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il 

Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di 

previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”; 

• l’articolo 170, comma 4, del TUEL che reca inoltre: 

“Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 

contabile applicato alla programmazione di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

Visto l’articolo 170, comma 1, del TUEL che, relativamente alle competenze in ordine alla presentazione 

del DUP, recita: 

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni […]”. 

Visto l’art. 174 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce alla Giunta Comunale il compito di 

presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il Documento 

Unico di Programmazione entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal regolamento 

di contabilità; 

Premesso inoltre che, sulla base di quanto contenuto nel citato principio contabile applicato alla 

programmazione di bilancio: 

• il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica e operativa dell’Ente e consente di 

fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative; 

• il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti che 

costituiscono il Sistema di Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione. Si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa 

(SeO); 

• la Sezione Strategica sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato e individua in 

coerenza con il quadro normativo di riferimento, gli indirizzi strategici dell’Ente con un orizzonte 

temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo. Il quadro strategico di riferimento 

è definito anche in coerenza con le linee di indirizzo regionale e tenendo conto del concorso al 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica definiti in ambito nazionale in coerenza con le 

procedure e i criteri stabiliti dall’Unione Europea; 



• la Sezione Strategica individua, in coerenza con il quadro normativo di riferimento e con gli obiettivi 

generali di finanza pubblica, le principali scelte che caratterizzano il programma dell’Amministrazione 

da realizzare nel corso del mandato amministrativo e che possono avere un impatto di medio e 

lungo periodo, le politiche di mandato che l’Ente vuole sviluppare nel raggiungimento delle proprie 

finalità istituzionali e nel governo delle proprie funzioni fondamentali e gli indirizzi generali di 

programmazione riferiti al periodo di mandato; 

• nella Sezione Strategica sono anche indicati gli strumenti attraverso i quali l’Ente locale intende 

rendicontare il proprio operato nel corso del mandato in maniera sistematica e trasparente, per 

informare i cittadini del livello di realizzazione dei programmi, di raggiungimento degli obiettivi e delle 

collegate aree di responsabilità politica o amministrativa. 

Considerato che  

• con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 35/2019 del 27.07.2019 è stato adottato il 

Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2020 - 2022; 

• che si rende necessario un suo aggiornamento; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa dell'atto ai sensi dell'art. 49-comma 1°, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi degli ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020 – 

2022 agli atti dell’Ente; 

2. di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione amministrativa 

e gestionale; 

3. di presentare il DUP al Consiglio comunale, per le conseguenti deliberazioni; 

4. di pubblicare il DUP 2020 - 2022 sul sito internet del comune – amministrazione trasparente, sezione 

bilanci; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 170, comma 7, del TUEL, è stato modificato il Regolamento di 

contabilità dell’Ente per prevedere i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni del 

Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento unico di programmazione. 

Quindi successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134 comma 4 del TUEL. 

  

  



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 1 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

 

 

 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO 2020 - 2022 
(Enti con Popolazione fino a 2.000 Abitanti) 

 

 

 

Comune di Giarole 

Provincia di Alessandria 

 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 2 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

 

Risultanze dei dati relativi alla popolazione, al territorio ed alla 

situazione socio economica dell’Ente 
 

 

Risultanze della popolazione 

Popolazione legale al censimento del 2011 n. 720 

Popolazione residente alla fine del penultimo anno precedente n. 704  

di cui maschi n. 328   femmine n. 376  

di cui 
In età prescolare (0/5 anni) n. 33 
In età scuola obbligo (6/16 anni) n. 56 
In forza lavoro 1° occupazione (17/29 anni) n. 74  
In età adulta (30/65 anni) n. 344 
Oltre 65 anni  n. 197 

 
Nati nell'anno n. 6  
Deceduti nell'anno n. 14     Saldo naturale: - 8 
Immigrati nell'anno n. 37  
Emigrati nell'anno n. 32     Saldo migratorio: + 5 
Saldo complessivo naturale + migratorio): - 3 

 
Popolazione massima insediabile come da strumento urbanistico vigente n. 1355 abitanti 

 

Risultanze del Territorio 
 

Superficie Kmq. …5,2 

Risorse idriche: laghi n. … Fiumi n. 1 (torrenti) 

strade: 

autostrade Km. … 

strade extraurbane Km. 1,76 

strade urbane Km. …. 

strade locali Km. 4,24 

itinerari ciclopedonali ……. 
 

Risultanze della situazione socio economica dell’Ente 
 

 
 

Asili nido con posti n. …NESSUNO 

Scuole dell’infanzia con posti n. 25 

Scuole primarie con posti n. … NESSUNO 

Scuole secondarie con posti n. …NESSUNO 

Strutture residenziali per anziani n. …NESSUNO 

Farmacie Comunali n. …NESSUNO 

Depuratori acque reflue n. 1  

Aree verdi, parchi e giardini Kmq. 0,0046  

Punti luce Pubblica Illuminazione n. 200 

Discariche rifiuti n. …NESSUNO 

Mezzi operativi per gestione territorio n. … 

Veicoli a disposizione n. 1 

 

 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 3 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

a) Organizzazione e modalità di Gestione dei servizi pubblici 

ai cittadini con particolare riferimento alle gestioni 

associate 
 

Servizi gestiti in forma diretta 
Trasporto scolastico 

Viabilità 
Servizi generali 

Protezione civile Servizi gestiti in forma associata 
Segreteria 

Tributi 

Servizi sociali 

Polizia municipale 
Ufficio tecnico 

Servizi affidati a organismi partecipati 
Nettezza urbana 

 

Servizi affidati ad altri soggetti 
Refezione scolastica 

Servizi scolastici 

L’Ente detiene le seguenti partecipazioni: 

Enti strumentali controllati: 

___NESSUNO__________ 

______________________ 

 

Enti strumentali partecipati 

___NESSUNO__________ 

______________________ 

 

Società controllate 

___NESSUNO__________ 

______________________ 

 

Società partecipate 

COSMO S.P.A. 

A.M.C. S.P.A. 

 

Altre modalità di gestione dei servizi pubblici 

 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 4 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

b) Coerenza della programmazione con gli strumenti 

urbanistici vigenti 
 

La programmazione finanziaria, la gestione del patrimonio e del piano delle opere pubbliche sono 

coerenti con gli strumenti urbanistici vigenti.  

In particolare si esprime che gli investimenti previsti non sono stati inseriti nel Piano OO.PP in 

quanto di importo inferiore ai 100.000,00. 

L’ente provvederà ad aderire ai bandi che verranno messi a disposizione dal ministero, dalla 

Regione e dalle Fondazioni presenti sul territorio. 

Si indicano di seguito i contributi assegnati per l’anno 2020 per la realizzazione di opere pubbliche: 

- a seguito del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 14 gennaio 2020, il Comune di Giarole riceverà € 50.000,00 da destinare ad 

interventi in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

L’Amministrazione comunale intende utilizzare il contributo assegnato per lavori di manutenzione 

straordinaria finalizzati alla sistemazione e messa in sicurezza dell’area limitrofa a Piazza Giovanni 

Paolo II per l’ampliamento del parcheggio pubblico esistente; 

- a seguito del Decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020, il Comune di Giarole risulta 

beneficiario d un contributo di € 11.597,90 per il potenziamento di investimenti per la messa in 

sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle 

barriere architettoniche, che verranno destinati alla messa in sicurezza di marciapiedi di strade 

comunali; 

- a seguito della partecipazione al Bando Protezione Civile Piccoli Comuni – Cantieri per 

l’ambiente e il territorio 2019 emesso dalla Fondazione CRT, il Comune di Giarole risulta 

beneficiario di un contributo pari a € 13.000,00 destinato alla manutenzione straordinaria del 

Torrente Grana. 

Si segnala che con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020 si è provveduto ad assegnare anche per le annualità 

2021 / 2024 il contributo pari a € 50.000,00 (per i comuni sotto i 5 mila abitanti), per dare 

continuità al Decreto del 14 gennaio 2020 sopracitato e agevolare la programmazione pluriennale 

delle opere pubbliche da realizzare. 

In ultimo il Comune di Giarole risulta beneficiario di un contributo di € 137.210,80 assegnato dalla 

Regione Piemonte con Decreto Commissariale n. 5-FP del 26.02.2020, destinato al finanziamento 

della progettazione fino alla fase esecutiva dell’intervento contro il dissesto idrogeologico: 

“REGIMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE GRANA NELL’ATTRAVERSAMENTO 

DELL’UNIONE DEI COMUNI TERREDI PO E COLLINE DEL MONFERRATO”. 

 

 

c) Politica tributaria e tariffaria  
 

 

Nel periodo di valenza del presente D.U.P. semplificato, in linea con il programma di mandato 

dell’Amministrazione, la programmazione e la gestione dovrà essere improntata sulla base dei 

seguenti indirizzi generali. 

 
 

ENTRATE 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 5 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

 

Tributi e tariffe dei servizi pubblici 
 

Relativamente alle entrate tributarie, in materia di agevolazioni / esenzioni, le stesse 

dovranno tener conto della numerosità dei nuclei famigliari. 

 

Per quanto riguarda la Tassa rifiuti si precisa che  

• per l’anno 2020 secondo un emendamento al dl fiscale n. 124 del 26 ottobre 2019, è stato 

spostato al 30 aprile 2020 il termine per l’approvazione dei regolamenti e delle tariffe della 

TARI e della tariffa corrispettiva, sganciandolo dal termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione; 

• le previsioni di bilancio in entrata relative agli incassi della Tassa rifiuti sono quelli riferiti al 

2019, in attesa della predisposizione del Piano finanziario 2020, a cui seguirà una variazione di 

bilancio per adeguare gli stanziamenti. 

 

La quantificazione dell’Addizionale IRPEF per l’anno 2020 è effettuata considerando un aumento 

da 0,5% al 0,6% e sulla base dei dati forniti dal Ministero delle Finanze con riferimento ai redditi ed 

all’andamento degli incassi degli esercizi precedenti 

 

 

Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale 
 

Per garantire il reperimento delle risorse necessarie al finanziamento degli investimenti, nel 

corso del periodo di bilancio l’Amministrazione intende partecipare a tutti i bandi che saranno 

disponibili sia per la manutenzione della rete viaria (es L.R. 18) o per la riqualificazione energetica 

degli immobili di proprietà. 

 

 

Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità 
 

In merito al ricorso all’indebitamento, nel corso del periodo di bilancio l’Ente lo considera una 

forma residuale prediligendo in ogni caso l’applicazione di avanzo disponibile.  

 
 

SPESE 
 

Spesa corrente, con specifico riferimento alle funzioni fondamentali 
 

Relativamente alla gestione corrente l’Ente dovrà definire la stessa in funzione delle disponibilità 

di parte corrente derivanti da tasse e tariffe dei servizi nonché dai trasferimenti statali/ regionali 

 

In particolare, per la gestione delle funzioni fondamentali l’Ente dovrà orientare la propria attività 

verso l’ottimizzazione del rapporto qualità/costo dei servizi erogati. 

 

 

 

 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 6 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 

Non si ritiene opportuno procedere alla redazione del piano degli acquisti in quanto non si hanno 

acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 40.000,00 euro ad eccezione delle reti di fornitura 

per le quali si aderisce a convenzione sulla piattaforma della Regione Piemonte. In ogni caso il 

piano verrà redatto se la situazione dovesse cambiare ed il Comune dovesse fronteggiare acquisti 

di importo pari o superiore a 40.000,00 euro. 

 

d) Situazione di cassa dell’ente  
 

Fondo cassa al 31/12 del penultimo anno dell’esercizio precedente €. 519.390,05 
 

Andamento del Fondo cassa nel triennio precedente 

 
Fondo cassa al 31/12 anno precedente          € 472.595,71 

Fondo cassa al 31/12 anno precedente – 1            €  519.390,05 

Fondo cassa al 31/12 anno precedente – 2          €  517.812,99 

Utilizzo Anticipazione di cassa nel triennio precedente 

 
Anno di riferimento gg di utilizzo Costo interessi passivi 

anno precedente 00

00

€. 

0 anno precedente – 1 0 €. 

00anno precedente – 2 0. €.

00 

Livello di indebitamento 
 
La spese per interessi passivi sui prestiti, in ammortamento nell’anno 2018, ammonta ad euro 16.493,82 

 

Debiti fuori bilancio riconosciuti 

 
Nel 2019 l’ente non ha riconosciuto debiti fuori bilancio 

 

Ripiano disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui 
 
A seguito del riaccertamento straordinario dei residui l’Ente N O N  ha rilevato un disavanzo  

 

e) Organizzazione dell’Ente e del suo personale  
Personale 

Personale in servizio al 31/12 dell’anno precedente l’esercizio in corso 

Categoria numero tempo 

indeterminato 

Altre tipologie 

Cat.D6 1 1 0 

Cat.C1 1 1 0 

Cat.B7 1 1 0 

Cat.B 0 0 0 

Cat.A 0 0 0 

TOTALE 3 3 0 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 7 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

 

Numero dipendenti in servizio al 31/12 ………  3 

 

Andamento della spesa di personale nell’ultimo quinquennio 

 

Anno di riferimento 

 

Dipendenti 

 

Spesa di personale 
Incidenza % spesa 

personale/spesa 

corrente 

2019 3 124.056,97 25,00% 

2018 3 130.370,67 27,34% 

2017 3 113.177,90 20,54% 

2016 2 121.582,55 22,01% 

2015 3 118.000,42 23,12% 

 

 

Programmazione triennale del fabbisogno di personale 
 

In merito alla programmazione del personale, l’ente non prevede di procedere ad assunzioni 

programmate.  
 

 

f) Piano degli investimenti ed il relativo finanziamento 
  

Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche 

 

Relativamente alla Programmazione degli investimenti il piano OO.PP non è stato fatto in quanto 

nessuna opera ha un importo superiore ai 100.000,00 euro. 

  Si indicano di seguito le altre opere previste per l’anno 2020: 

- a seguito del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 14 gennaio 2020, il Comune di Giarole riceverà € 50.000,00 da destinare ad 

interventi in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

L’Amministrazione comunale intende utilizzare il contributo assegnato per lavori di manutenzione 

straordinaria finalizzati alla sistemazione e messa in sicurezza dell’area limitrofa a Piazza Giovanni 

Paolo II per l’ampliamento del parcheggio pubblico esistente; 

- a seguito del Decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020, il Comune di Giarole 

risulta beneficiario d un contributo di € 11.597,90 per il potenziamento di investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento 

delle barriere architettoniche, che verranno destinati alla messa in sicurezza di marciapiedi di 

strade comunali; 

- a seguito della partecipazione al Bando Protezione Civile Piccoli Comuni – Cantieri per 

l’ambiente e il territorio 2019 emesso dalla Fondazione CRT, il Comune di Giarole risulta 

beneficiario di un contributo pari a € 13.000,00 destinato alla manutenzione straordinaria del 

Torrente Grana. 

 

Si segnala che con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020 si è provveduto ad assegnare anche per le annualità 

2021 / 2024 il contributo pari a € 50.000,00 (per i comuni sotto i 5 mila abitanti), per dare 

continuità al Decreto del 14 gennaio 2020 sopracitato e agevolare la programmazione pluriennale 

delle opere pubbliche da realizzare. 



Documento Unico di Programmazione Semplificato  2020 - 2022 

Comune di Giarole Pag. 8 di 8 (D.U.P.S. Siscom) 

 

In ultimo il Comune di Giarole risulta beneficiario di un contributo di € 137.210,80 assegnato dalla 

Regione Piemonte con Decreto Commissariale n. 5-FP del 26.02.2020, destinato al finanziamento 

della progettazione fino alla fase esecutiva dell’intervento contro il dissesto idrogeologico: 

“REGIMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE GRANA NELL’ATTRAVERSAMENTO 

DELL’UNIONE DEI COMUNI TERREDI PO E COLLINE DEL MONFERRATO”. 

 

 

Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora 

conclusi 

In riferimento agli investimenti e ai progetti in corso di esecuzione si segnalano i seguenti progetti 

che si prevede vengano conclusi nel corso del 2020: 

 

Articolo Descrizione 
Impegnato 

(Cp + Rs) 

Pagato 

(Cp + Rs) 

Residui da 

Riportare  
7030 / 10 / 1 SCUOLE Acquisizione di beni 

immobili (Ex Cap. 2040101) 

70.000,00 0,00 70.000,00 

6130/20/1 Contributo Ministero 49.500,00 0,00 49.500,00 

9030/10/1 Manutenzione straordinaria Torrente 

Grana 

17.568,00 0,00 17.568,00 

 TOTALE: 137.068,00 0,00 137.068,00 
     

 

 

g) Rispetto delle regole di finanza pubblica 
 

Raggiungimento equilibri della situazione corrente e generali del bilancio e 

relativi equilibri in termini di cassa 

 

In merito al rispetto degli equilibri di bilancio, l’Ente dovrà mantenere una condotto rigorosa in 

termini di competenza e di cassa 

Relativamente alla gestione finanziaria dei flussi di cassa la gestione dovrà essere indirizzata a 

mantenere un equilibri tra le entrate e le uscite 

Ad oggi non si rilevano comunque criticità per il rispetto degli equilibri di bilancio anche in 

termini di cassa. 

 
 

Rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
 

L’Ente nel quinquennio precedente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica. 
 

 
 

 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Leg.vo 267 del 18.08.2000, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

      IL SINDACO            IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  PAVESE Giuseppe        F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.06.2020 e 
così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 
Addì, 13.06.2020                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

1. CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 
D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs267/00 

 
Addì, 30.05.2020                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F.to SCAGLIOTTI Dott.Pierangelo 
 
 
     
 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 13.06.2020 

 
 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 


